
14. Høring vedr. kvarterplan for Sundholmsvejkvarteret (2009-129657)
Sundheds- og Omsorgsudvalget skal afgive høringssvar til Teknik- og Miljøudvalget om forslag til 
kvarterplan for områdeløft i Sundholmvejskvarteret.

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender, at vedlagte bilag 1 sendes til 1.
Teknik- og Miljøudvalget som høringssvar. 

Problemstilling
På møde i Teknik- og Miljøudvalget den 19. august 2009 besluttede udvalget at sende forslag til 
kvarterplan for områdeløft i Sundholmsvejkvarteret til høring i fagudvalgene, jf. bilag 2. 
Kvarterplanen er resultatet af en 8 måneder lang borgerinddragelsesproces, og indeholder visioner 
for kvarteret indenfor indsatsområderne: miljø, kultur, fritid, byrum, trafik, erhverv, uddannelse og 
bolig. Til finansiering af en række af projekterne i kvarterplanen bidrager Københavns Kommune 
med 40 mio. kr. og staten med 20 mio. kr. i perioden 2008 til 2015.

Løsning
Kvarterplanen indeholder forslag og idéer til at forbedre forholdene i en del af København, som til 
tider kan forekomme lidt overset. Planen illustrerer tydeligt, at der er tale om en del af byen med en 
engageret og interesseret befolkning, der har et stærkt ønske om at forbedre forholdene for beboere 
og gæster i kvarteret. En række af projekterne i planen ligger fint i tråd med Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningens syn på byens udvikling i retning af en mere miljø- og klimavenlig metropol. I 
udkast til høringssvar tilkendegiver udvalget ønsker om, at der i byudvikling indtænkes øget fokus på 
de sundhedsmæssige aspekter af bylivet er også imødekommet. 

Det må dog påpeges, at kvarterplanen kun i ganske beskedent omfang indeholder projekter og idéer 
målrettet mod ældre medborgere. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen forventer dog, at der i det 
videre arbejde med kvarterløft frem mod 2015 kan rådes bod på dette. 

Økonomi

Planen har ingen økonomiske konsekvenser for Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.

Videre proces
På baggrund af de indkomne høringssvar vil Teknik- og Miljøforvaltningen genfremsende sagen til 
behandling i Teknik- og Miljøudvalget, efterfølgende i Økonomiudvalget og endelig i 
Borgerrepræsentationen. Efter godkendelse i Borgerrepræsentationen skal planen endelig godkendes 



i Indenrigs- og Socialministeriet inden udgangen af 2009.

Hanne Baastrup

/Lars Matthiesen

bilag
Bilag 1. Høringssvar fra Sundheds- og Omsorgsudvalget
Bilag 2. Kvarterplan for Sundholmsvejkavteret

Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 22.10.2009

Indstillingen blev godkendt.




